
Sr. Alberto Silva 9831268323
6.2 kW 30 de Mayo de 2025

1D 796111005736

1,183 kWh $ 3,373

10 1,472 kWh $64

98.10 % BIMESTRE $ 3,309

$20,239.00 MXN $381.00 MXN $19,858.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.1 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250743

Sr. Alberto Silva  
9831268323

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación : $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,239.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,858.00 $ 19,858.00 $ -102,017.00

2 $ 20,846.17 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,453.74 $ 20,453.74 $ -81,563.26

3 $ 21,471.56 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,067.35 $ 21,067.35 $ -60,495.91

4 $ 22,115.70 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,699.37 $ 21,699.37 $ -38,796.54

5 $ 22,779.17 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,350.35 $ 22,350.35 $ -16,446.18

6 $ 23,462.55 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,020.86 $ 23,020.86 $ 6,574.68

7 $ 24,166.42 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,711.49 $ 23,711.49 $ 30,286.17

8 $ 24,891.42 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,422.84 $ 24,422.84 $ 54,709.01

9 $ 25,638.16 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,155.52 $ 25,155.52 $ 79,864.53

10 $ 26,407.30 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,910.19 $ 25,910.19 $ 105,774.72

11 $ 27,199.52 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,687.49 $ 26,687.49 $ 132,462.21

12 $ 28,015.51 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,488.12 $ 27,488.12 $ 159,950.32

13 $ 28,855.97 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,312.76 $ 28,312.76 $ 188,263.08

14 $ 29,721.65 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,162.14 $ 29,162.14 $ 217,425.23

15 $ 30,613.30 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,037.01 $ 30,037.01 $ 247,462.23

16 $ 31,531.70 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,938.12 $ 30,938.12 $ 278,400.35

17 $ 32,477.65 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,866.26 $ 31,866.26 $ 310,266.61

18 $ 33,451.98 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,822.25 $ 32,822.25 $ 343,088.86

19 $ 34,455.54 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,806.92 $ 33,806.92 $ 376,895.77

20 $ 35,489.21 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,821.12 $ 34,821.12 $ 411,716.90

21 $ 36,553.89 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,865.76 $ 35,865.76 $ 447,582.65

22 $ 37,650.50 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,941.73 $ 36,941.73 $ 484,524.38

23 $ 38,780.02 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,049.98 $ 38,049.98 $ 522,574.36

24 $ 39,943.42 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,191.48 $ 39,191.48 $ 561,765.85

25 $ 41,141.72 $ 774.49 $ 0.00 $ 40,367.23 $ 40,367.23 $ 602,133.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.6 1,675.6 1,441.9 1,457.7 1,383.4 1,461.7

Consumo actual 996.0 1,318.0 1,246.0 1,209.0 1,234.0 1,095.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


